债券代码: 124456. SH 债券代码: 124988. SH 债券代码: 127362. SH 债券代码: 136387. SH 债券代码: 136563. SH 债券代码: 143205. SH 债券代码: 155028. SH 债券代码: 149271. SZ 债券代码: 149378. SZ 债券代码: 149378. SZ

福建省投资开发集团有限责任公司 关于无偿划转资产进展的公告

本公司全体董事或具有同等职责的人员保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担相应的法律责任。

近日,福建省投资开发集团有限责任公司(以下简称"本公司") 收到《福建省人民政府国有资产监督管理委员会关于福建省南平南纸 有限责任公司一揽子处置方案的函》(闽国资函产权[2021]70号),福 建省人民政府国有资产监督管理委员会(以下简称"福建省国资委") 同意本公司关于福建省南平南纸有限责任公司(以下简称"南纸公司") 一揽子处置方案。具体情况如下:

一、划转方案概述

本公司与南平市人民政府、南平市人民政府国有资产监督管理委员会(以下简称"南平市国资委")、南纸公司分别于 2020 年 4 月 1 日、2021年 3 月 12 日签订关于无偿划转资产的《协议书》及《补充协议书》。

(一) 无偿划转概况

本次一揽子处置交易拟采取股权及部分债权无偿划转,部分债权 收回的方式进行,为一揽子权益性交易,处置方案如下:

1、股权无偿划转部分

本公司拟将直接持有的南纸公司 100%股权、福建星光造纸集团有限公司(以下简称"星光集团")100%股权、福建和意农业发展有限公司(以下简称"和意农业")71%股权(含本公司全资子公司福建华兴创业投资有限公司直接持有的和意农业 9.72%股权)无偿划转至南平市国资委。

2、债权无偿划转部分

本公司拟将对南纸公司、星光集团、福建和泉生物科技有限公司 (以下简称"和泉公司")、和意农业、福建建达开发建设集团有限公司的部分债权、根据《协议书》因出借资金给南纸公司归还对外借款 而形成的债权、根据《补充协议书》出借资金给南纸公司用于满足基 本开支而形成的债权以及截至股权交割完成之日原《协议书》中标的 债权产生的利息,无偿划转至南平市国资委。

3、债权收回部分

南平市国资委承接南纸公司欠本公司债务 7.31 亿元, 南平市国资委分五年三期向本公司支付 7.31 亿元。(经省国资委备案的南纸公司一揽子处置资产包评估值约 7.31 亿元)

(二)本次划转涉及主体基本情况如下:

企业名称	持股比例	注册资本(万元)	经营范围
南纸公司	100%	55, 000. 00	新闻纸,纸、纸制品,纸浆,林产化工产品(不含危险化学品),电器机械及器材的制造、销售;工业生产资料(不含九座以下乘用车),化工产品(不含危险化学品),建筑材料的批发、零售、代购、代销;人才培训;技术咨询;轻工技术服务;对外贸易;林木种子种植;树苗种植;林木种植;木材采购、销售;造纸营林技术咨询服务。
星光集团	100%	8, 000. 00	纸浆、纸和纸制品制造;造纸行业技术咨询、技术服务;纸浆、纸、纸制品、石灰石、化工产品(不含危险品)的销售;由分支机构经营:住宿;餐饮;会议服务;零售(预包装)食品、日用品、烟、酒。
和意农业	71%	6, 385. 71	食用菌、蔬菜的种植,食用菌、蔬菜、水 果的销售,现代农业产业投资。

二、相关决策情况

上述事项于 2020 年 3 月 30 日经本公司领导班子会议审议通过,本公司分别于 2020 年 4 月 1 日、2021 年 3 月 12 日与南平市人民政府、南平市国资委、南纸公司签订《协议书》和《补充协议书》。上述一揽子处置方案已经福建省国资委同意。

三、影响分析

本次无偿划转事项为本公司处置亏损企业、优化板块结构行为, 所划转资产规模占比较小,不会对本公司日常管理、生产经营和偿债 能力产生不利影响。

特此公告。

(以下无正文,为《福建省投资开发集团有限责任公司关于无偿划转资产进展的公告》之盖章页)

福建省投资开发集团有限责任公司